CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
"32"  CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHQO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento a execuc¢do orcamentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Numero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 183-000 1
Data Emissdo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicdo Reserva
23/03/2022
Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso
10 - Outros/Nao Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS
Dotagéo
Natureza da Despesa Nro Reduzido = Classificacso Funcional
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razéo ial / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia onta Bancaria
1302 - DIEGO ARTHUR BORGES 432.198.128-05 104 0299-0 0B6063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA URUGUAIANA 1931 CATANDUVA
Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 30.448,73 2.000,00 28.448,73
— Histdrico
Iten Quantidade _ Unidade  Descricio . -~ Valor Unitarig Valor Tat
1 0 Referente a adiantamento de viagem Sao Paulo SP, acompanhar o Edil 0,00 2.000,00

Marquinhos Ferreira e assessor parlamentar, reunides ALESP, em
busca de beneficios para o municipio de Catanduva, veiculo proprio.

Total 2.000,00
— Por Extenso
***Dois Mil Reais***
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 3.0 3.3033
especificado desta Nota de Chequenc: 32 S, 9 ¥4
Responsével pela Emisséo Empenho. = e . -
_ ,-"/,,-""E-\ A . Cédigo Banco: 2-R203 -3
L (e
Contador // (_Presidente da Camara Tesoureirc

correspondente ao acima descrito, e pela qual dou os) plena e irrevogavel quitagdo.

Declaro(amos) para os devidos fins, qUE'TWiéonéncia desta Guia de Pagamento,

Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO VEREADOR

MARQUINHOS FERREIRA E

Oficio Interno/2022. g
Catanduva, 22 de MARCO de 2022 g

N

Exmo. Senhor Presidente:- %‘,
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Marco do corrente ano, estarei na cidade de Sio Paulo participando de reunices na
Federacdo Paulista e ALESP ., buscando melhorias para municipio juntamente com

Vereador Marquinhos Ferreira e o Assessor Parlamentar Marcos Leandro Cunha .Informo

despesas.

Agradeco a sua atencao, externando Vvotos de elevada estima e
consideracao.

U=
DI 6{ THUR BORGES

Ao Exmo. Senhor 7 M
Gleison Begalli Rocha M :342(9_//'

M. D. Presidente da Camara Municipal

CATANDUVA-SP




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO VEREADOR

MARQUINHOS FERREIRA

Oficio Interno/2022

Catanduva, 25 de MARCO de 2022
Exmo. Senhor Presidente:-

Apresento a devolutiva dos valores e comprovagao de despesas da
viagem até a cidade de Sao Paulo realizada na ultima quinta-feira 24 de marco de 2022

4
ALIMENTAGAO 3 PESSOAS ..o R$ 531,37 3
COMBUSTIVEL DIESEL ..........o.oocvovio R$ 625,80 &
PRSI vovswosorrmpisisispesssmemmpensimmersseiagigssis.. R$ 165,20 .
FOTBL s ysssssssensmsmms s sesiss o8 g R$1.322,37 oV\~ 5
VALOR EMPENHADO R$2.000,00 g
VALOR A DEVOLVER RS 677.63 W

Shat) @AQ 4

DIEGO ARTHUR BORGES
ASS
SSESSOR PARLAMENTAR /aw /Wc

Ao Exmo. Senhor @ /40 W

Gleison Begalli Rocha &
M. D. Presidente da Camara Municipal o 549)3.

CATANDUVA-SP Cof 30/6
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

S3o Paulo, 24 de Marco de 2022.

Assunto: Declaracio de comparecimento

De: Secretaria Geral de Administracdo

Prezados senhores,

Declaramos para os devidos fins, que o Vereador da cidade de Catanduva
Marcos Aparecido Ferreira, compareceu a esta Assembleia Legislativa, junto com seus

Assessores Diego Arthur Borges e Marcos Leandro Cunha, em visita a Secretaria Geral
de Administracio no dia 24/03/2022.

,—-f
= Atenciosamente,

Pt

JULIO CESAR FORTE RAMOS

SECRETARIO GERAL DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRACAO

O O O /assempiense @ www.aLsp.cov.sr

QO rasx(11) 38866315
@ Av. PEDRO ALvaRES cABRAL 201 - sio PAULO - SP - CEP 04097-900 - ¢

NPJ 58.952.259/0001-85




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

Sdo Paulo, 24 de Margo de 2022.

Assunto: Declaragdo de comparecimento

De: Secretaria Geral de Administracido

Prezados senhores,

Declaramos para os devidos fins, que o Vereador da cidade de Catanduva
Marcos Aparecido Ferreira, compareceu a esta Assembleia Legislativa, junto com seus
Assessores Diego Arthur Borges e Marcos Leandro Cunha, em visita & Secretaria Geral

de Administrag3o no dia 24/03/2022.

Atenciosarz‘ente, B

. )
u/é“"/ K |
1

JULIO CESAR FORTE RAMOS

SECRET, 5E E ADMINISTRAGCAO

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAGAO

® 0O O O /sssembLease @ www.aLsp.cov.Br @ rasx(11)3886-6315

0 AV. PEDRO ALVARES CABRAL, 201 - SAQ PAULO - SP - CEP 04097-900 - CNPJ 59.952.259/0001-85
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

S3o Paulo, 24 de Margo de 2022.

Assunto: Declaragdo de comparecimento

De: Secretaria Geral de Administracio

Prezados senhores,

Declaramos para os devidos fins, que o Vereador da cidade de Catanduva
Marcos Aparecido Ferreira, compareceu a esta Assembleia Legislativa, junto com seus
Assessores Diego Arthur Borges e Marcos Leandro Cunha, em visita 4 Secretaria Geral
de Administracdo no dia 24/03/2022.

Atenciosamente,

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAGAO

® O O O /assempieiase @ www.aLsp.Gov.er @ PaBx(11) 38866315
© Av. PEDRO ALVARES cABRAL, 201 - SA0 PAULG . SP - CEP 04097-900 - CNPJ 59.952.259/0001-85




Assembleia Legislativa do
Estado de Sao Paulo

Nome do Visitente

MARCOS APARECIDO FERREIRA
Hordrlo de Chegada

24/03/2022 14:29:58

Assembleia Legislativa do
Estado de Sao Paulo

Home do Visitanle

DIEGO ARTHUR BORGES

Hordrlo de Chegeda

24/03/2022 14:29:27

Assemblela Le_g
Estado de Sa

Homs do Visitente
MARCOS

Horétlo de Gt

24/03/20!




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO VEREADOR

MARQUINHOS FERREIRA

Oficio Interno/2022
Catanduva, 25 de MARCO de 2022

Exmo. Senhor Presidente:-

Venho por meio desta apresentar devolutiva e comprovagdo da
viagem realizada no dia 24 de margo de 2022 , onde junto com Vereador Marcos
Aparecido Ferreira e assessor , estivemos na ALESP em reuniao com Secretario Geral de
Administragédo, e na Federacao Paulista.

Agradeco a sua atencao, externando votos de elevada estima e
consideragao.

DIEGO ARTHUR BORGES
ASSESSOR PARLAMENTAR

Ao Exmo. Senhor
Gleison Begalli Rocha

M. D. Presidente da Camara Municipal
CATANDUVA-SP







POSTC FORMULA 1

RABI AUTO POSTO SANTA ADELIA LTDA
RODOVIA WASHINGTON LUIZ SP 310, SN - KM 350
BARREIRO - SANTA ADELIA - 1585(-000

CNPJ:04783454000137 |E'604064969116

Extrato N*: wmmmmm
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor 51.840 544,0001-00
Razéo Social/Nome: VENDA A CONSUMIDOR

#|COD|DESC|QTD|UN] VL UN RS|(VLTR R$)"| VL ITEM RS

0012 DIESEL $10 ADIT 50,0010 LT X 6,328 316,45
TOTAL RS 316,45
Cartao de Débnito 350.00
Troco RS 33,55

05 07 05 04-Comete crime quem sonega

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE
Trib Aprox RS 0,00 iFed), RS 42,08 (Est), RS 0.00 (Mun)
Fonte: IBPT/empre - 2C01C1 0-VENDA A CONSUMIDOR/
CNPJ: 51.840 544/0001-001E - ¢

Bicos: 21,/

Formas de PGTO

C.Debito: 350.00/Usu . 005/Frent.” 21\Veic / e

Placa: ESPACES/Km O/Media 0 00/Frota: /
Veto.: /Req.. Mot /
(c)1983-2022" xpert v3 5 - xpert.com br

Valor aproximade dos Tnbutos deste Cupam 42,09
(Conforme Lei Fed 12 741/2012)

" Valor Aproximade dos Tributos dos ltens

SAT N° 498248
24/03/2022 06.59:30
3522 0304 7834 m&oc 0137 5900 0468 2482 6435 0001 328¢

* R

RODOPOSTD RUBT LT
RODOVIA WASHINGTON LUIZ, SN - KM 220 - JRRDIN GUANABARA
CEP 13.565-800 - SAD CARLOS
CNPJ ©4.522.699/0001-04 - IE muamm::;
Extrato 415504
CUPON FISCAL ELETRGNICO - m__ﬂ

%Q;E do Consumidor: 51,840.544/0001-00

1 COD ) DESC | QTD | UN | UL UN RS | (VL TRRS) = | uL Lmz rm

8._ 13 OLED DIESEL B 510 Bico 05

48,579L X 6.668 (86,65) 323,92
Desconto sobre iten = WAt
Total bruto de itens 323,92
Total de descontos/seréscinos sobre iten -14.57
TOTAL Re 309,35
Dinkeirg 350,00

5_8 Rs 40.65

ammmmq?amw 0G CONTRIBUINTE

Tributos aproxicados: Federal Rs 43,57 (13.45%) / Es 35.1 _:
43,08(13,93%) / Municipal Rs 0,00 (0,00%) - Fonte: IBPT -
Z01CiCiiente. .:Endereco.: PRACA CONDE FRANCISCO _,._Enxawmb. m:
Cidade...: CATANDUVA / SP

CHPJ/CPF.: 51.840. 344/0001-00

Inscr.Est: 000.000.000.000

R

*Ualor eproxinade dos tributos do iten
Valor aproxinads dos tributps deste cupon R§ 66,65
(conforne lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000.143.332
24/03/2022 - 19:29:37

3522 0364 6226 9900 0104 5900
0143 3324 1559 4324 5179

LA
________‘_‘____W_E__; I ____




Triangulo do Sol1 Auto-Estradas $/ 02.509. 186/0001-34
DOCUHENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:0205MX23QXHS
DRTA:24/03/2022 HORA:20:54:38 ROD:SPII0 KH:3461404
PRACA:Aqulha UIA:05 SENT.:H PLACA=ESPSCEHY
ARREC:D1398 PRGRHENTO:O INIE RO CAT: 01 EIX0S:02
TARIFA:RE 12.50 ENTREGUE: 22.50

TROEO= 10,00 Percent.Estin. Trilutos, Lei 12.743;
18.24% -(Fonte IBPT) Para incluir CPF/CHPJ no decunento
fiseal equivalante, scesse o portal http://nf. abtriangul
edosol.can.br en ate 7 dias sartir dz data da passagkn.




_ﬁ/

Trianculn 49 Sol Rute-Estrades S/A 67.503.186/0001-34
DOCUNERTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) H:02070113XK.J6
DATA:29/03/2022 HOMA:D7:07:51 ROD:SPII0 K- 3464404
PRACA: Agulha VIA:87 SENL.:S PLACA=ESPECGY
ARREC:G1039 PAGARENTO:DINNL IRD Chl: 01 EIXOS:02
TARIFARS 12.50 ENTREGUE: 12.50

TROCO=  0.00 Percent.Estin. Tributes, Lei 12.741:
18,24% -(Fente IBPT) Para incluir CFF/CNP.J no decunento
fiscal equivalante, acesse o purial htte: /b abicigigul
udosol.con.br en ate 7 dias partir da data da passagen.

Documento Fiscal Equivaiente I@ 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62
DFE : 0259018013164813030200076E -
Placa do veiculo: ESPSC6Y ,
Praca: CAIEIRAS Falxa5013
Arrecadador:192787 24/03/2022 10:58:22
Classe: 1 Valor:R$ 10,60 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
wuw.autoban,.com.br em ate 7 dias

Nocumento Fiscal Equivalente IN.1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451,848/0001-62 -
DFE : 02590240”16481289700%79{0
Placa do veiculo: ESPRCE9
Praga? ITUPEVA SUL . Faixa:011
Arrecadador:192571 24/03/2022 : 10:36:10
Classe: 1 Valor:R$ 10,50 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ na: documento
fiscal equivalente, acesse d portal
wii .autoban.con.br em ate 7 dias

—

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62 .

DFE : 025901301016481513140;?373184

Placa do veiculo: ESP5C69
Praga: CAMPO LIMPO aixa:010
Arrecadador:192894 24/03/2022 16:48:34
Classe: 1 Valor:R$ 10,60 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
www .autoban.com.br em ate 7 dias

A INPMIC Yo 9T UTIDTCISrOOuUD Orea QL. J07. 1000001 "0
{IGEUNENTD FISCAL EQUIVALEHTE (DFE) N:0110SFU3XXHO
"RTR:24/03/2022 HORA:20:18:03 ROD:SP310 Ki:262+400
PRACA:Areraquars VIA:10 SEWT.:N PLACA=ESPS5C6
RREC:D3316 PAGANENTO:DINHEIRD CAT: 01 EIX0S:07
"ARIFA:RS 18.70 ENTREGUE: 20.00
"R0CO= 1,30 Percent.Estin. Tributos, Lei 12.741;
‘8.24% -(Fonte IEPT) Pera incluir CPF/CHPJ no docunento
“iscai equivalsnte, acesse o purtal htto://nf.abtriancy)

1dnsol.con.br en ste 7 dias pertir da dgta de passager,

Irianguln do 307 Ruto-Estradss SiA §2.508. 186/0001-34
ICLUNENTE FISCAL EGDIVALENIE (BFE) R:01070153%%61
URTA:24703/2022 KORA:OT:41:20  Rub:5P316 KH: 2824400
PRACA:Rraracuara VIR:07 SENT.:S PLACR=ESPSLGS
RAREL:00BTS PAGHHENTD: DIMKE TR0 CaT: B1 E1X0S:02
TARIFA:RS 16.70 EMIREGUE: 18.70

TRoCo:  §.un Percent.Estin. Tridutes, lei 12.741:
18,245 -(Fonte IBPT) Para incluir CPF/CHPS no dacunento
fiscal equivalente, acesse o portal bttp://nf . abtrigngui |
odosoi.con.br en ate 7 dias partir da data da passagen.

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/4
CNPJ 02.451.848/0001-62 .
DFE : 02590830081648157825000705£59
Placa do veiculo: ESP5CH
Praga: LIMEIRA A NORTE Faixa:008
Arrscadador:157566 24/03/2022 18:37:05
Classe: 1 Valor:R$ 7,00 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CHPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.autoban.com.br em ate 7 dias



Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02,451.848/0001-62

DFE @ 02590230071648152549001335065
Placa do veiculo:Nao identificada
Praca: ITUPEVA NORTE Faixa:007
Arrecadador:192456 24/03/2022 36322109
Classe: 1 Valor:R$ 10,50 Dinheir
Tributos: Vir. estim. 18,24% (FonteVIBP
Recebido: R$ 20,50 Troco: R$ 10,00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
wwW.autoban.com.br em ate 7 dias

Jocumento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/a
CNPJ 02.451.848/0001-62 ;
DFE : 02590440041648125245000693788
Placa do veiculo: ESPSDEH;;ﬁ%S?
Praca: LIMEIRA B SUL aixa:004
Arrecadador: 190435 24/03/2022 09:34:05
Classe: 1 Valor:R$ 7,00 Dinheiro
Tributes: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.autoban.com.br em ate 7 dias

sxeROUD NRON 17080937«

ik in 1!|.l L1

Dccumen?a Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-52

DFE : 025907300?16481565200002 &
Placa do veiculo: ESPSCEY
Praga: NOVA ODESSA NORTE Faixa:007
Arrecadador: 175014 24/03/2022 18:15:20
C]@sse: 1 Valor:R$ 9,30 Dinheirg
Trlbufus: Vir. estim, 18,24% (Fonte:IBP
Para.rncluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse 0 portal
Wiw.autoban.com.br en ate 7 dias
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Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/a
CNPJ 02.451.848/0001-62

DFE : 025903400616481276880005 =

Placa do veiculo: ESPSCE2
Praca: SUMARE SUL Faixa:006
Arrecadador: 188751 24/03/2022 10:14:48
Classe: 1 Valor:R$ 9,30 Dinheiro
Tributes: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal

wiw . autoban.com.br em ate 7 dias

==«NOUD DB0g 17089535 44
BOE. Fiscar EQUTum ey - I:U??arff? Arr_;
ELipise) - 38146 %rsxﬂﬂa!:bi -
PRACA FERRBIO: Py -
LATA: 24 03,2072
CAT.LOs:01
PLACR:ESPSCAS
Jalor ek, Us
Fara in

Itireping
HORG 15200 10
VALOR Pasn:as 50
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RODOSHACK SUL LANC. E RESTRURANTE LTDA
GRAAL 125 SUL
Rod. dos Bandeirantes km 125+30netros
Zona Rural - Santa Barbara d' Osste - SP
ENPJ U: 45n !IdIUUBI -83 1IE: 5352181&3113
Extroto Wo. 082533
tDPUﬂ FiSlnL ELETRONICD - 5nr

HIJ | LPT du Enn hﬂtuuT 5]8&0544000100

] I EUU I UE\I I QTD I Uh i Ul dH RS | (UL Tﬁ RS}' I Ul IIEH RS

1 00 UUDUDDU3FSU FEHuL IUUIIHHU IR\E!E] 1 UN X5, 9Dl1 93) 3,

7 ©G00000071Z38 EWERGETICO RED BULL ACAI EDITT 1 UN X 10,93

(3,59) 10,99
3 0000000065205 EMERGETICO RED BULL ENERGY DRI 1 UN X 10,38

(3,59) 10,99

TOTAL RS 27,88
Pinheiro 50,00
IHUEU Hs 22 12

» Valor HDrUiIﬂauﬂ das lrihutns do ites
Valor aproxinada dos tributos deste copoa (conforme Lei Fed. 127
£1/2012) RS 4,06 (Federal) RS 5,02 (Estadual) RS 0,00 (Municipal
y

SAT Wo. 000.676.216
24!03320’? lﬂ D? 50

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII [
A IIIIIIIIIII

253 3057 1

R
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

IIIIIIIII
b

OPERADOR: NIVIA RAQGUIELE POU:008
VENDEDOR: 26 SELF SERVICE 03
_ FICWA(S): 3314,2052,4219

PELOSO € PELOSO [ HURRASEARIA LTDA
RUA DOS BRILHANTES, S/N

ANEXD ESTRADA MUNTCIPAL LOTE 11Ilﬂ CABRELUVAS
CHACARAS ACAPULCO, NOVA ODESSA-SP

CEP:13383-200 _
LHPJ: 05.374.131/0001-48  1.E.: 407.089.850.110

Fxtrato N": 011918 dnS%¥PUH FISCAL FLETRONICO

# COD DESC OTD UN VL UN RS VL ITEM R$

1 1 REFEICAD 3 un 132,33 396,99
Total RS 396,99
Dinheiro 396,99

05.07.05. Dd ﬁmmhtlllhm quEn soneya
(BSERVACOES DO COMTRIBUTNTE
Volte Sempret!!
Nro Pedido: 112197
3527 0305 3241 3100 0148
5600 0835 3370 1191 8h43 7358

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII (I TR

Cons
51, 840 544!0001 -00
SEM NOME

N° %Er1e du SAT:

oo
24!03}2022 - 18:07:22

Consulte v OR Code pelo
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00
IE:

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP

i 15.800-031
NOTA DE ANULACAO DE EMPENHQO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a execugao
orgamentdria, autoriza a emissao da anulacdo do empenho de despesa conforme descrigdo abaixo
—Empenho
Tipo Evento Namero
PARCIAL 001.001 - Evento 183
Data Emissdo Vencimento Processo Requisigio Reserva Exercicio Emp Orig Nro.Anulagdo
28/03/2022 0 2022 20
Dotar_‘ﬁn
,_Na ureza da Nro Reduzide  Classificagdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
Credor.
Eeap_mm‘ Fornecedor
1302 - DIEGO ARTHUR BORGES
Enderego Cidade
RUA URUGUAIANA 1931 CATANDUVA - SP
Telefone CPF _CNPJ Banco Agéncia on ncdna
432.198.128-05 104 0299 06063
Dotagéo
'onizada Empenhado Valor Anulado Saldo Atual
40.000,00 14.611,B4 -677,63 26.065,79
——Valores Empenho
Empenhado Anulado Anterior Valor Anulado Total Empenhado
2.000,00 0,00 -677,63 1.322,37

—Histdrico.
Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 183 de acordo com as normas da Execugdo Orgamentéria.

Por Extenso
***Seiscentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta e Tres Centavos™™*

CER27400 - SMARapd Informatica Lida
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PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento
apresentado pelo Assessor Parlamentar Diego Arthur Borges, requerendo  a prestagdo

de contas da viagem realizada até a cidade de Sio Paulo realizada no dia 24 de margo de
2022.

Eo relatério.

Parecer.

Destaco que foram apresentada as prestagdes de contas e por outro lado, o
presente adiantamento foi precedido de empenho, bem como autorizagdo do ordenador
de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatério de viagem, além de documento

que busca comprovar a participagdo/existéncia do evento realizado .

Ademais, ndo vislumbro estar-se diante dos casos de vedagdo a concessiio de
adiantamento previstos na legislacdo vigente.

Face ao exposto, nada a opor.

Catanduva, 31 de Margo de 2022.
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Proc. Despesas de Viagem
Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do assessor parlamentar DIEGO
ARTHUR BORGES, solicitando um adiantamento no valor de RS 2.000,00 (dois mil reais)
para custear viagem, conforme informado, em carro particular, acompanhando o Vereador
Marquinhos Ferreira e do Assessor Marcos Leandro Cunha até a cidade de Sdo Paulo, no dia
24 de marco. O mesmo foi deferido. O servidor juntou original das notas.

Este Departamento APROVA a prestagdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 677,67 (seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos)
devolvido a esta Casa.

A Secretaria de Finangas para formalidades de praxe.
at., 31/03/2022
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